

شیوه نامه نحوه برگزاری دوره های عمومی تربیت مدرس

مقدمه :

به منظور ارتقای سطح علمی، مهارتی مدرسان و انطباق آنها با اهداف و برنامه های دانشگاه و افزایش سطح کیفی و تخصصی مدرسان در مواجهه با دانشجویان دوره مهارت های عمومی تربیت مدرس برگزار می گردد.

- این دوره شامل موارد زیر می باشد:

۱- کلاس حضوری

۲- کتابهای آموزشی (کتابهای آموزشی با توجه به منابع معرفی شده جهت آمادگی برای آزمون پایان دوره توسط خود مدرسان تهیه می گردد).

۳- آزمون الکترونیکی

- محتوای دوره و نحوه ارائه؛

ردیف	عنوان	محتوی	کلاس حضوری (ساعت)	اجرای عملی توسط یکی از مدرسان و پرسش و پاسخ
۱	مهارتهای تدریس	- شیوه و فنون تدریس - مهارتهای سنجش و ارزیابی	۲/۵ ساعت	۱/۵ ساعت
			۲/۵ ساعت	۱/۵ ساعت

نکته: به منظور استفاده حداکثری مدرسان از کلاسها واحدهای محترم استانی نسبت به مدیریت زمان توجه بیشتری داشته باشند.

کلاس حضوری؛

شامل کارگاه یک روزه (۸ ساعته) به همراه پذیرایی شامل نهار و دو میان وعده روزانه برگزار می گردد. واحدهای محترم استانی هزینه برگزاری دوره را به ازای هر نفر طبق جدول ذیل محاسبه و اعمال نمایند.

ردیف	عنوان	توضیحات	مبلغ (ریال)
۱-	یک دوره آموزش از ساعت ۸ صبح تا ۱۸ شامل حق الزحمه اساتید و	هر ساعت آموزش.....	
۲-	پذیرایی نوبت صبح و عصر		
۳-	نهار		
جمع			

شرکت کنندگان:

کلیه مدرسین دانشگاه جامع علمی - کاربردی که دارای کد مدرسی می باشند باید مطابق ضوابط اعلام شده از سوی دانشگاه دوره را گذرانده و پس از کسب حداقل نمره قبولی در آزمون پایان دوره گواهینامه دوره را دریافت نمایند. این گواهینامه برای تمدید کد مدرسی و ادامه تدریس در کلاسهای علمی - کاربردی ضروری است.

نکته ۱: اولویت شرکت در این دوره ها (مهارت های عمومی تدریس) مدرسانی می باشند که در این نیمسال دارای کد تدریس بوده و در مراکز آموزش علمی - کاربردی مشغول تدریس می باشند.

نکته ۲: صدور گواهینامه ها با دو امضای رئیس واحداستانی و رئیس مرکز آموزش عالی تربیت مدرس صورت خواهد گرفت.

راهنمای ثبت نام:

۱- مراجعه به سایت <http://info.uast.ac.ir/tec/> سامانه ثبت نام مرکز تربیت مدرس دانشگاه

۲- انتخاب استان

۳- انتخاب شهرستان (که کلاس حضوری در آن شهرستان ارائه خواهد شد)

۴- انتخاب کلاس حضوری براساس تاریخ ارائه و ثبت نام در آن

۵- وارد کردن اطلاعات شخصی

۶- پرداخت مبلغ شهریه دوره توسط مدرس طبق ضوابط مربوطه که به مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال به حساب

شماره ۲۱۷۸۶۹۹۰۰۳۰۰۶ بانک ملی بنام تمرکز وجوه درآمد اختصاصی دانشگاه جامع علمی

کاربردی

اساتید دوره:

اساتید کلاسهای حضوری از میان اساتید توانمند و با تجربه استان توسط واحد استانی و با هماهنگی مرکز آموزش عالی تربیت مدرس از محل استان مربوطه انتخاب گردد.

نکته: اساتید دوره قبل از برگزاری کلاسهای آموزشی توسط واحدهای استانی نسبت به ماهیت دوره، نظام علمی کاربردی و منبع و محتوای آموزشی توجیه شوند و برکارگاهی بودن دوره تاکید شود.

نحوه ارائه کلاسهای حضوری:

با توجه به برگزاری کلاسهای حضوری در یک روز (۸ ساعت)، زمانبندی نحوه ارائه دوره ها به صورت حضوری جهت تدریس به شرح زیر می باشد.

• شیوه و فنون تدریس ۲/۵ ساعت ← اجرای عملی (نمونه تدریس) توسط یکی از مدرسان و پرسش و پاسخ ۱/۵ ساعت

• مهارتهای سنجش و ارزیابی ۲/۵ ساعت ← اجرای عملی (نمونه تدریس) توسط یکی از مدرسان و پرسش و پاسخ ۱/۵ ساعت

نکته: به منظور استاندارد سازی و اجرای یکسان کلاسها **راهنمای کمکی** مربوط به ارائه آموزشهای حضوری به صورت متمرکز تهیه شده است تا در اختیار اساتید دوره قرار گیرد (نمونه پیوست)

برنامه زمان بندی اجرای دوره:

کلاسهای حضوری با ثبت نام حداقل ۳۰ نفر و حداکثر ۵۰ نفر در تاریخ های مشخص شده توسط واحدهای استانی برگزار گردد (به منظور عدم تداخل دوره با کلاسهای درسی مدرسان، دوره های تربیت مدرس مهارت های عمومی ترجیحاً روز های ابتدای هفته شنبه، یکشنبه، دوشنبه، سه شنبه،) تشکیل شود.

نکته ۱: واحدهای استانی برنامه قطعی برگزاری دوره های مهارت عمومی تربیت مدرس در استان خود را به صورت مکتوب و با قید زمان و مکان و تعداد شرکت کنندگان قطعی به همراه مسول مستقیم برگزار کننده به مرکز آموزش عالی تربیت مدرس اعلام نمایند تا امکان حضور یک نفر از مرکز در دوره انجام پذیرد.

نکته ۲: صدور گواهینامه و تایید اسناد دوره فقط بر اساس لیست اسامی ثبت نامی در سامانه تربیت مدرس مورد تایید خواهد بود.

نحوه برگزاری آزمون پایان دوره و مواد آزمون:

نحوه و شرایط و جزئیات برگزاری آزمون پایان دوره متعاقباً اعلام خواهد شد.

مواد آزمون شامل مطالب ارائه شده در کلاس حضوری و منابع معرفی شده می باشد.

منابع :

۱- درس شیوه و فنون تدریس :

شعبانی، حسن، مهارت‌های آموزشی و پرورشی (روشها و فنون تدریس) - ویراست ۳، انتشارات سمت، ۱۳۹۴

۲- درس مهارت‌های سنجش و ارزیابی :

سیف، علی اکبر، اندازه گیری، سنجش و ارزشیابی آموزشی - ویرایش ششم، نشر دوران، ۱۳۹۴

نکته بسیار مهم :

بر اساس نامه شماره ۳۱۶۲۹/۹۴/م مورخ ۹۴/۷/۱۹ جناب آقای مهندس حبیب زاده معاون محترم اداری، مالی و مدیریت منابع (پیوست) سقف اعتبار قابل تخصیص و هزینه کرد برای اجرای کارگاه های آموزشی تربیت مدرس، میزان اعتبار جذب شده و مبلغ واریز شده به حساب دانشگاه توسط مدرسان شرکت کننده در کارگاه است. لذا روسای محترم واحدهای استانی نهایت توجه را به هزینه کردهای دوره داشته باشند.

فرم نظرسنجی :

به منظور بهبود فرایند برگزاری دوره ها لازم است فرمهای نظرسنجی توسط مدرسان محترم تکمیل و پس از بررسی و جمع بندی نتایج به این مرکز ارسال گردد.